ipsis in debitis exigendis justicia ministretur3. Ista querela predictorum mercatorum 
locum non habuit, nam cum ad magnum ducatum Domino auxiliante sumus subli- 
mati et tamquam verus heres in sede paterna collocati, volentes condicionem terra- 
rum nostrarum et civitatum facere meliorem juxta consuetudinem katholicorum 
jure Meydburgensi gaudencium civitati nostre Cawnensi prout aliis contulimus ipsum 

jus Meydburgense, consuetudines autem prius habite fuerunt predicto juri contrarié, 
unde inter mercatores et cives jam dictos nobis in Cawna existentes® facta est con- 
tencio de observancia supradicta, nos vero commisimus civibus Wylnensibus, ut 
inter ipsos decernerent. Tunc cives Cawnenses protulerunt litteram magni ducis 

Witowdi pro parte sui juris, mercatores autem consentiré noluerunt volentes consuetu- 
dine et jure eisdem gaudere sicud cives supradicti. Nostis autem, quod ubique loco- 
rum cives lacius jus habent quam hospites, et in eo inscripcionibus pacis perpetúe

a) existentilms E.

*) Über den Bergenhandel der Bremer vgl. Bruns, D. Lübecker Bergenfahrer S. XVIf. —  
1441 Apr. 23 lösen der Bremer Burger Ecghard Hasse und der Lübecker Bergenfahrer Gerard Klot 
ihre Handelsgesellschaft auf; StsA Lübeck, Eintrag ins Nieder stadtbuch zu 1441 quasimodogeniti.
2) Vgl. n. 66, 649. 3) Vgl. das Schreiben der preuß. Stände an den Großfürsten v. 1440
Okt. 26, HR. 2 n. 406.

21*
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ipsas bene cuilibet intueri volenti nichil derogetur, cum in eisdem in fine clausule 
de mercatoribus posite expresse contineatur, quod racionabilis consuetudo tem 
pore bo[ne] memorie Witowdi magni ducisa Litbwanie in Lithwania, Samagutia 
et Eussia tenta servetur et, quantum fieri poterit, in melius reformetur1. De justicia 

autem pro debitis exigendis quidam ex vestris ad nostram venientes presenciam 
petiverunt sibi justicie6 fieri complementum et, ut in judicio more terrestri proce- 
datur, sed quia is, contra quem fuit accio, erat civis et petivit se ad jus civile admitti, 
nobis autem non licuit cuique inferre injuriam, unde remisimus ipsum ad jus civile, 
et vestri contentari noluerunt. Et quicumque a nobis ex vestris super nostros petivit 

justiciam, nulli est bactenus denegata. Diu insuper rescripsissemus vobis super 
scripta vestra, sed quia tunc, dum fuerunt allata, penes nos domini nostri consiliarii 

non fuerunt0; ceterum, que parte nostri vobis nobilis Jacobusa Perucumie exhibitor 

retulerit, velitis in eisdem sibi fidem credencie adhibere. Datum Wylne dominico 
ipso die circumcisionis Domini anno ejusdem etc. quadragesimo primo.